

STANOWISKO NR 1/2020
RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie budowy fermy zarodowej trzody chlewnej wraz z niezbędną infrastrukturą.

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt. 3) Uchwały Nr VI/46/03 Rady Miejskiej w Szlichtyngowej z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Szlichtyngowa (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 r. Nr 54 poz. 916 ze zm.)

Rada Miejska Szlichtyngowa podejmuje stanowisko:

W związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. "Budowa fermy zarodowej trzody chlewnej wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie dz. nr 525/1, obręb Stare Drzewce w m. Stare Drzewce, Gmina Szlichtyngowa, Powiat Wschowski" w skład której wchodzi: budowa fermy zarodowej trzody chlewnej w systemie bezściółkowym o łącznej obsadzie 2515 DJP, budowa biogazowni rolniczej o mocy elektrycznej do 1 MW, budowa ujęcia wód podziemnych składającego się z dwóch studni o dopuszczalnej wydajności 43m³/h, Rada Miejska Szlichtyngowa, mając na uwadze zagrożenia jakie są związane z lokalizacją inwestycji oraz sprzeciw społeczeństwa, wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Szlichtyngowa oraz dzieląc ich obawy związane z realizacją ww. zamierzenia wyraża swój sprzeciw wobec realizacji ww. inwestycji.

Rada Miejska Szlichtyngowa zauważa, że przemysłowa hodowla zwierząt nie jest obojętna dla społeczeństwa. Dzieje się tak ze względu na uciążliwy odór, zanieczyszczenie powietrza, wód powierzchniowych oraz hałas. Obawy budzi negatywne oddziaływanie na środowisko i ludzi, które będzie zachodzić podczas prowadzenia produkcji zwierzęcej. Należy mieć tutaj na uwadze przede wszystkim uciążliwości odorowe związane bezpośrednio z emisją z chlewni jak i powstające podczas transportów. Sprzeciw budzi również lokalizacja inwestycji, która usytuowana jest zbyt blisko ujęcia wody w m. Stare Drzewce, z którego korzysta aż pięć miejscowości. Zauważyć należy również, że magazynowanie substratów do planowanej biogazowni, jak również ryzyko występowania awarii mogą przyczynić się do zanieczyszczenia wód podziemnych. Na terenie naszej gminy od kilku lat występują zjawiska suszy i zachodzi prawdopodobieństwo wystąpienia deficytu wody. W ramach inwestycji zaplanowane jest wybudowanie dwóch studni o głębokości 50 m. Studnie przy Stacji Uzdatniania Wody w Starych Drzewcach mają głębokość 40 m., co wzmacnia ryzyko, że zasób wody będzie niewystarczający dla mieszkańców naszej Gminy. Gmina Szlichtyngowa słynie ze swojego atrakcyjnego położenia, wśród lasów, co wpływa pozytywnie na wskaźnik migracji i budownictwo mieszkaniowe. Realizacja ww. inwestycji wpłynie negatywnie na wartość działek oraz na postrzeganie naszej Gminy jako nieatrakcyjnej do osiedlenia. Zauważyć należy również, że po stronie zachodniej Gminy zlokalizowane są już zakłady, które swoją działalnością negatywnie wpływają na komfort życia mieszkańców, m.in. ze względu na uciążliwości odorowe oraz ruch transportowy. Lokalizacja kolejnego zakładu spowoduje skoncentrowane oddziaływanie na mieszkańców. Należy również zwrócić uwagę, że wnioskowana ilość produkcji trzody chlewnej wiąże się z koniecznością utylizacji padłej zwierzyny, co w konsekwencji nasili emisję już uciążliwego zakładu sąsiadującego bezpośrednio z naszą Gminą.

Rada Miejska Szlichtyngowa zauważa również, że powstanie tego typu inwestycji na terenie naszej Gminy nie wpisuje się w żaden z celów strategicznych rozwoju Gminy Szlichtyngowa. Zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy Szlichtyngowa na lata 2016-2022, misją Gminy Szlichtyngowa jest rozwój przedsiębiorczości i jej mieszkańców w oparciu o lokalne bogactwa i walory przyrodnicze lub krajobrazowe, wiedzę i potencjał ludzki. Szlichtyngowa to Gmina dbająca o dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz o poprawę jakości życia swoich mieszkańców.

Mając powyższe na względzie Rada Miejska Szlichtyngowa wyraża swój sprzeciw wobec realizacji na terenie Gminy Szlichtyngowa tego typu inwestycji.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Szlichtyngowa

Anna Zalewska